Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete da Presidência

__________________________________________________________________________
Avenida Roberto Silveira – 241 – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2484-2303 Página 1 de 1

HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 03/2025/Presencial – Sistema de Registro de Preços
Edital nº 09/2025 – Processo Administrativo nº 081/2025

HOMOLOGO o Pregão nº 03/2025/Presencial – Edital nº 09/2025 – Processo

Administrativo nº 081/2025, referente ao registro de preços, na forma de maior desconto em

percentual no preço da bomba, para possíveis e futuras aquisições de combustível (tipo gasolina

comum), nas quantidades estimadas e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo
I), para atender às necessidades de abastecimento da frota de 13 (treze) veículos da Câmara

Municipal de Miguel Pereira.

Licitante vencedora: POSTO TURCÃO LTDA – CNPJ Nº 13.069.522/0003-53:

Combustível
(tipo)

Quantidade
estimada

(litros)

Preço por
Litro
(R$)

Desconto
Ofertado no

Litro
(%)

Preço do litro com
a incidência do
desconto (R$)

Gasolina Comum 50.400 6,59 6,4 6,17

o Preço por litro da bomba (gasolina comum): R$ 6,59 (seis reais e cinquenta e nove
centavos);

o Desconto sobre o preço do combustível da gasolina comum na bomba: 6,4% (seis inteiros
e quatro décimos percentuais);

o Preço do litro com a incidência do desconto: R$ 6,17 (seis reais e dezessete centavos).

Valor total global: R$ 43.250,00 (quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Câmara Municipal de Miguel Pereira,

Em 6 de junho de 2025.

VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA
Presidente

DIÁRIO OFICIAL 1668 06 DE JUNHO DE 2025 Página 8 de 10